secun-

tract. 80.  
in 1o. à  
med. to 9

secundum veritatem, sed solum sicut in signo, quod  
 est hereticum, ut supra dictum \* est. Et ideo alii di-  
 xerunt, quod hæc dictio, hoc, facit demonstrationem  
 ad sensu: sed intelligitur hæc demonstratio, nō pro  
 illo instanti locutionis, quo profertur hæc dictio; sed  
 pro vltimo instanti locutionis: sicut cum aliquis di-  
 cit, nunc taceo; hoc aduerbum, nunc, facit demon-  
 strationem pro instanti immediate sequenti locutionis.  
 Est enim sensus, statim his verbis dictis, taceo.  
 Sed nec hoc stare potest: quia secundum hoc, huius  
 locutionis esset sensus, corpus meum est corpus meū.  
 Quod prædicta locutio non facit: quia hoc fuit etiā  
 ante prolationem verborum: unde nec hoc prædicta  
 locutio significat. Et ideo aliter dicendum est, quod  
 sicut prædictū est\*, hæc locutio habet virtutem factiu-  
 um cōuerisionis panis in corpus Christi. Et ideo cō-  
 paratur ad alias locutiones, quæ habent solum vim si-  
 gnificatiuam, & non factiuam, sicut comparatur con-  
 ceptio intellectus practici, quæ est factiu rei, concep-  
 tioni intellectus nostri speculatiui, quæ est accepta  
 à rebus: nā voces sunt signa intellectuum, secundum  
 Philosophum\*. Et ideo sicut conceptio intellectus  
 practici non presupponit rem conceptam, sed facit  
 eam: ita veritas huius locutionis non presupponit rē  
 significatam, sed facit eam: sic enim se habet verbum  
 Dei ad res factas per verbum. Hæc autem conuersio  
 non sit successiue, sed in instanti: sicut dictum est\*.  
 Et ideo oportet quidem intelligere prædicta locutio-  
 nē secundum vltimum instans prolationis verborum:  
 non tamen ita quod presupponatur ex parte subiecti  
 id quod est terminus conuersionis, scilicet quod cor-  
 pus Christi, sit corpus Christi; neque etiā illud quod  
 fuit ante conuersiōne, scilicet panis: sed id quod cō-  
 muniter se habet quantū ad utrumque, scilicet con-  
 tentū in generali sub istis speciebus. Nō enim faciunt  
 hæc verba, q̄r̄ corpus Christi sit corpus Christi; neq;  
 quod panis sit corpus Christi: sed quod contentū sub  
 his speciebus, quod prius erat panis, sit corpus Christi. Et

in isto ar-  
si c. in ar-  
gu. 3. &  
art. præc.  
qd. 3.

li. 1. peri.  
in princ.  
lib. 10. 1.

ar. 2. hu-  
ius ques.  
C' q. 75.  
478. 7.

st. Et ideo signanter nō dicit Dominus, hic panis est corpus meum, quod esset secundum intellectū secundae opinionis; neque , hoc corpus meum est corpus meum, quod esset secundum intellectum tertiae opinionis: sed in generali, hoc est corpus meum, nullo nomine apposito à parte subiecti: sed solo pronominē, quod significat substantiam in communi, fine qualitate, idest , forma determinata .